
STÜCKLISTE 
„MiniGarage“ Größe L
Stand März 2024  | technische Änderungen vorbehalten

QUALITÄT AUS 
Ö S T E R R E I C H



10

BETONFUNDAMENT MIT ABSTUFUNG
GB  Concrete foundation with step
FR  Fondation en béton avec palier
NL  Betonfundament met gradatie(trede)
ES  Cimentación de hormigón con gradación
IT  Fondazione in calcestruzzo con gradazione

DK  Betonfundament med trin
SE  Betongfundament med steg
NO  Betongfundament med steg
PL  Fundament betonowy ze stopniem
SK  Betónový základ s triedením
SI  Betonski temelj z nastopom
CZ  Betonový základ s odstupňováním
HU   Betonalap lépcsőzetes kialakítással
HR   Betonski temelj sa nastupom

BETONFUNDAMENT OHNE ABSTUFUNG
GB  Concrete foundation without step
FR  Fondation en béton sans palier
NL  Betonfundament zonder gradatie(trede)
ES  Cimentación de hormigón sin gradación
IT  Fondazione in calcestruzzo senza gradazione

DK  Betonfundament uden trin Betongfundament utan steg
NO  Betongfundament uten steg
PL  Fundament betonowy ze stopniem
SK  Betónový základ bez triedenia
SI  Betonski temelj brez nastopa
CZ  Betonový základ bez odstupňování
HU   Betonalap lépcsőzetes kialakítás nélkül
HR   Betonski temelj bez nastupa

7 cm

2 cm

ca. 15 cm

Alu-Bodenplatte (Zubehör)
Aluminium Floor Panels (accessory)

Plaque de fond en aluminium (accessoire)

Alu-Bodenrahmen (Zubehör)
Aluminium Floor Frame (accessory)
Cadre de sol en aluminium (accessoire)

ca. 15 cm

XPS Platte (2-3 cm Stärke)XPS board (2-3 cm thickness)Plaques XPS Platte (2-3 cm d‘épaisseur)

Folie ca. 150 µm (Dampfsperre)
Vapour Barrier ca. 150 µmFilm env. 150 m (barrière d‘humidité)

Folie ca. 150 µm (Dampfsperre)
Vapour Barrier ca. 150 µmFilm env. 150 m (barrière d‘humidité)

TÜRPAKET

SEITENWAND-PAKET

1

2

Doorpackage · Carton de portes · Deurpakket · Kit de puerta · Pacco porta · Dørpakke · Dörrpaket · Dørpakke · 
Opakowanie zawierające drzwi · Balenie dverí· Paket vrat · Balení dveří · Ajtó csomag · Paket vrata 

 

Side panel package · Carton de parois latérales · Zijwandpakket · Panel la teral · Pacco pareti laterali · Sideplade-
pakke · Sidoväggspaket · Side panel pakke · Opakowanie zawierające elementy ścienne · Balenie bočného panela · 
Paket stranske plošče · Balení bočního panelu · Oldalfal csomag · Paket bočne ploče 

  



3

11

XPS Platte (2-3 cm Stärke)XPS board (2-3 cm thickness)Plaques XPS Platte (2-3 cm d‘épaisseur)

DACH - PROFILPAKET3

Top profi le package · Carton de profi ls de toit · Dakprofi elpakket · Kit de perfi les de tejado · Pacco profi li del tetto 
· Tagprofi lpakke · Takprofi lpaket · takprofi l pakke · opakowanie zawierające profi le dachowe · Balenie strešných 
profi lov · Paket strešnih profi lov · Balení střešních profi lů · Tetőprofi l csomag · Paket krovnih profi la

AB

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA304002

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA304002

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 2:25 Gew.:0.711kg
Werkstoff: DX_51_D_Z_150_MC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Eckverkleidung_hinten

Bear. 31.03.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA304002
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

AC

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA304003

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA304003

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 7:100 Gew.:0.954kg
Werkstoff: DX_51_D_Z_150_MC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Eckverkleidung_vorne

Bear. 31.03.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA304003
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

AE

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA705107

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA705107

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 2:25 Gew.:1.029kg
Werkstoff: DX_51_D_Z_275_MAC
Halbzeug: 

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Kopfprofil vorne/hinten

Bear. 23.02.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA705107
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

AF

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA304009

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA304009

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 2:25 Gew.:0.223kg
Werkstoff: DX_51_D_Z_150_MC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Abdeckleiste Kopfprofil vorne

Bear. 23.02.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA304009
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

AG

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA304010

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA304010

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 1:20 Gew.:0.265kg
Werkstoff: DX 51 D+Z 150 MC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Abdeckleiste Kopfprofil li/re

Bear. 20.04.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA304010
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)



E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
XA304305

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA304305

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 1:10 Gew.:1.192kg
Werkstoff: DX 51 D+Z 275 MAC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Dachverbindungsleiste

Bear. 22.04.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA304305
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

D1 D2  

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA704106

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA704106

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 2:25 Gew.:0.736kg
Werkstoff: DX_51_D_Z_275_MAC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Tuerbodenschwelle

Bear. 09.02.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA704106
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

  

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
XA705104

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA705104

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 1:5 Gew.:1.042kg
Werkstoff: DX 51 D+Z 275 MAC
Halbzeug: .

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Bodenprofil vorne/hinten

Bear. 23.02.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA705104
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

 

   

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
XA704134

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA704134

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 1:1 Gew.:0.008kg
Werkstoff: GUMMI_NK_55_SHA
Halbzeug: 

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Gummiprofil

Bear. 28.04.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA704134
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)





BODENRAHMEN - OPTIONALES ZÜBEHÖR

Floor frame · Cadre de sol · Bodemframe · Marco de suelo · Telaio perimetrale · Bundramme · Bottenram · Gulvramme 
· Rama podłogowa · Podlahový rám · Rama podłogowa · Talni okvir · Padlókeret · Podni okvir

ZB ZC ZD ZF



4

Paket Nr.
Pos.-
Nr.

Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname MG Gr.L

C EA*05210 / Tür links 1

B EA*05220 / Tür rechts 1

G XA*05100 / Seitenwandelement 5

XA*05105
1430x
329,6x

11 (HxBxT)
Seitenwandelement mit Kiemen 4

XA*05110
1430x
354,6x

11 (HxBxT)
Rückwandelement mit Kiemen 2  

X EA*05300 / Dachelement 2
AB XA*05002 Eckverkleidung hinten 2
AC XA*05003 / Eckverkleidung vorne 2

XA*05008 1390 1
XA*04010 1970 2

AF XA*05009 1390 Abdeckleiste Kopfprofil vorne 1
D XA*04305 / Dachverbindungsleiste 1

XA706104 1389.5 2
XA704104 1969.5 2
XA706107 1389.7 2
XA704107 1969.5 2

F XA705106 / Türbodenschwelle 1
S EA705307 / Dachträger komplett 4
E XA705227 / Gasfederkonsole 1

YA055000 Aufbauanleitung 1
XA705580 Kleinteilepaket 1

P X3000224 Gasdruckfeder 75N 2
U X3000451 Moosgummiband (3 Stk. 2850x9x2mm) 1
V XA705134 Gummiprofil 2
N XA704309 Versteifungsblech Dachblende 2
J XA704113 Eckkonsole oben links 2
K XA704114 Eckkonsole oben rechts 2
W XA700451 Dichtband 30 x 8 x 6 mm 2
D1 XA700550 Kleinteilepäckchen 1
D2 XA705551 Schraubenpaket 1

XA*00552 Dachblendenpackung 1
M XA*04306 Dachblende vorne/hinten 2

X3*00460 Ausbesserungslackstift 1

Paket Nr.2              
Seitenwandpaket

5#042

Paket Nr.1   Türpaket
5#041

Abdeckleiste KopfprofilAG

L Bodenprofil

KopfprofilAE

I

Paket Nr.3                                        
Dach-Profilpaket                           

5#043

2

1

3



5

Farbe
silber-metallic # . . . . . →5 . . . . .

dunkelgrau-metallic # . . . . . → 6 . . . . .

Artikelnummer MG Gr.L

XB706227 2
A52012 1

X3000203 2
X3000204 2
X2000065 1
X2000064 1
X2000040 1
X2000062 1
X4000405 6
Y1000006 1
X3000419 120

A51050 8
A52076 8
A55007 8

Artikelnummer MG Gr.L

A52002 105
A52004 12

A2000033 120
A2000025 120
A4003028 4
A2000030 2
X2700227 2
A4002017 4
XA704320 4
A4005019 4

Artikelnummer MG Gr.L

A52002 110
A52004 15

A2000033 130
A2000025 130
A4003028 4
A2000030 2
X2700227 2
A4002017 5
XA704320 4
A4005019 5

Sechskantblechschraube 4,8x13mm

Distanzstück 10,5x20x8

Beilagscheibe 5,3x15x2mm

D2
Schraubenpaket

XA700551

Edelstahlscharnier "A_männlich"

Gasfederwinkel

Imbusschlüssel SW4
Plastikhaken grau, RAL 7000, PA
Schlüsselanhänger "Haus"

Paket Nr. Artikelname

D1                               
Kleinteilepäckchen                          

XA700550

Beilagscheibe 8,4x18x2mm
Sechskant Holzschraube 8x60mm

Gabelschlüssel SW8, SW10

Edelstahlscharnier "B_männlich"
Steckschlüssel SW8

Handschuh "Greygrip"  inkl. Biohort Logo

Drahtstift Ø5x140mm

Paket Nr. Artikelname

Artikelnummer
* . . . . . → 3 . . . . .
* . . . . . → 4 . . . . .

D2
Schraubenpaket

XA705551

ArtikelnamePaket Nr.

Flachrundschraube M5x18

Kugelbolzen mit Scheibe

Distanzstück 10,5x20x8

Beilagscheibe 5,3x15x2mm

Abdeckkappen Ø6x8mm, grauweiß

Sechskantblechschraube 4,8x13mm

Käfigmutter M8

Linsenschraube mit ISK, M6x12

Beilagscheibe 5,3x10x1mm

Mutter Niro M5

Flachrundschraube M5x10

Flachrundschraube M5x10

Mutter Niro M5

Beilagscheibe 5,3x10x1mm

Linsenschraube mit ISK, M6x12

Dübel F10, schwarz

Käfigmutter M8

Kugelbolzen mit Scheibe

Flachrundschraube M5x18



6

Paket Nr.
Pos.-
Nr.

Artikelnummer
Maße 
(mm)

Artikelname MG Gr.L

EA000616 1900 2
XA000615 1090 -
EA000614 1320 2
Y4041001 Aufbauanleitung 1
XI700803 Kleinteilepäckchen Bodenrahmen 8 Stk. 1

ZC X4000610 / Eckverbindung Bodenrahmen 4
ZD X4000611 / Bodenbefestigungswinkel 8
ZF XI700813 / Schraubenpaket Bodenrahmen 16 Stk. 1

A51043 / Sechskant Blechschraube 6,3x22mm 16
A4005010 / Beilagscheibe 6,6x22x2mm 16
A2000028 / Beilagscheibe 6,4 x 12mm 16

Paket Nr. MG Gr.L

1
1
1
1
1
2
2
1
5
5
5
5

Schraubenpaket Bodenrahmen                     
XI700813

Beilagscheibe 5,3 x 10 1 mm

Formrohr

XI700403 Sicherungsteil Regalboden und Wandschiene

Artikelnummer Artikelname

XA705553 Schraubenpaket

A52002 Flachrundschraube 5 x 10 mm

A2000033 Mutter Niro m5

A2000025

ZB

Bodenrahmen
41032

Fahrradschiene                     
49014

XA705425 Steher Bikeholder

XA605421 Schiene Träger

XA705422 Verbindung Radschiene

X3000451 MOOSGUMMI ( 3 Stk. a´ 2850 x 9 x 2 mm )

XA705420 Bodenschiene

XA305423 Schutzleiste

XI700461 Drahtbügel


